
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SFC/2024/00061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sfmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición del material informático diverso necesario para el normal desarrollo de
la actividad de Servicios Funerarios de Madrid (Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A., en adelante SFM),

suministro de material informáticoDescripción 
Valor estimado del contrato 830,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 830,58 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: SEGUN CONDICIONES DEL PCAP

Lugar de ejecución
El material deberá ser puestos a disposición en el Departamento de Sistemas de Información de SFM ubicado en la calle
Salvador de Madariaga, 11 Edificio B Planta 3 - 28027 MADRID
Condiciones Dentro de los 6 días hábiles siguientes a su adjudicación (o el en el mejor plazo ofertado por el adjudicatario).
El horario de entrega será entre las 9:00 y las 14:00 horas de lunes a viernes
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

SALVADOR DE MADARIAGA 11
(28027) MADRID España

https://sfmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 745,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 861,64 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El Órgano de Contratación emite el siguiente ACUERDO:
PRIMERO. - Adjudicar el Expediente SFC/2024/00061 – “Contratación a través de un Sistema Dinámico de Adquisición,
del suministro de material de oficina y material informático fungible, mediante Sistema Dinámico de Adquisición
fomentando la inserción social, para Servicios Funerarios de Madrid (Empresa Municipal de Servicios Funerarios y
Cementerios de Madrid, S.A).” 
Categoría 30200000-Equipo y material informático.
a la mercantil COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA, S.L. con NIF: B28475002, por el siguiente
importe: SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (745,95 €) al que le
corresponde por IVA la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS (156,65
€) siendo el importe total de NOVECIENTOS DOS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (902,60 €)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Comercial de Suministros para la Informatica
NIF B28475002
Categoría:30200000-Equipo y material informático.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Julian Camarillo, 26 1º local 1
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 677921793
Correo Electrónico csi@csiinformatica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 745,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 902,6 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa de entre todas
las presentadas, cumpliendo con todas las exigencias requeridas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se entiende formalizado con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ebbl0a9%2BuK%2BtS2h5NvGBqFc8RZ9O2kgwpMk5U9byZWrYujP5yUVmFQyCTQUcH%2BT0NUzSlNpjjgjPt50Fh6Zq9Q3E%2BWL9O9vf5z1Lc%2BxzLXL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) madrid España

Contacto

Correo Electrónico concursos@sfmadrid.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SFC/SDA/2022/00040
Objeto Suministro, a través de un sistema dinámico de adquisición, tanto del material de oficina como de material
informático fungible necesario para el normal desarrollo de la actividad de Servicios Funerarios de Madrid (Empresa
Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A., en adelante SFM), fomentando la inserción social
Categoría/Descripción [30200000-Equipo y material informático.]
contrato basado en un SDA
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59
Observaciones: SEGUN MEMORIA Y PLANTILLA ADJUNTA

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

TANATORIO M-30

Dirección Postal

Salvador de Madariaga,11
(28027) Madrid España

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS
FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE
MADRID S.A

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: DIASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbmD9t%2BFA95Vq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014120760 |  2024-000951800 | Mon, 09 Sep 2024 09:17:39:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116612211420960107893738872282356346833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbmD9t%2BFA95Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

